Российская Федерация
Свердловская область
Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2009 г.                                    №28/1                                                    с.Баженовское
Об утверждении административного регламента
Финансового управления в Байкаловском муниципальном районе
исполнения муниципальной функции по составлению и ведению
реестра расходных обязательств муниципального образования
Баженовское сельское поселение
В целях реализации постановления Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение № 28 от 20.04.09г.
«О    порядке    ведения    реестра   расходных    обязательств    муниципального образования Баженовкое сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить административный регламент Финансового управления в
Байкаловском муниципальном районе исполнения муниципальной функции по
составлению и ведению реестра расходных обязательств муниципального
образования Баженовское сельское поселение (прилагается).
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Главного бухгалтера Зырянову Н.А.

Глава муниципального образования                                                   Баженовское сельское поселение                                          С.К.Брызгалов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
муниципального образования
Баженовское сельское поселение
от 20.04.2009 г. №28/1
«Об утверждении административного
регламента Финансового управления
в Байкаловском муниципальном районе
исполнения муниципальной функции
по составлению и ведению реестра
расходных обязательств
муниципального образования
Баженовское сельское поселение»
Административный регламент Финансового управления
в Байкаловском муниципальном районе исполнения муниципальной функции
по составлению и ведению реестра расходных обязательств
муниципального образования Баженовское сельское поселение
Глава 1. Общие положения
1. Административный    регламент    Финансового    управления    в    Байкаловском муниципальном районе исполнения муниципальной функции по составлению и ведению реестра расходных обязательств муниципального образования Баженовское сельское поселение разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения   муниципальной   функции   по   составлению   и   ведению   реестра  расходных обязательств    муниципального    образования    Баженовское сельское    поселение    и определяет   сроки   и   последовательность   действий   (административных   процедур)   при осуществлении полномочий Финансового управления в Байкаловском муниципальном районе по   исполнению   муниципальной   функции   в   установленном   порядке,   а   также   порядок взаимодействия Финансового управления в Байкаловском муниципальном районе с другими организациями  при  осуществлении муниципальной функции  по  составлению  и  ведению реестра
расходных
обязательств
муниципального
образования Баженовское сельское поселение.
2. Исполнение    муниципальной   функции   по    составлению    и   ведению  реестра расходных обязательств муниципального образования Баженовское сельское
поселение осуществляется Финансовым управлением в Байкаловском муниципальном районе в соответствии с нормами:
Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение № 24     от 26.08.2008 г. «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Баженовское сельское поселение».
Муниципальная функция по составлению и ведению реестра расходных обязательств МО Баженовское сельское    поселение       исполняется    Финансовым    управлением    в Байкаловском муниципальном районе (далее Финансовое управление).
3.
Структурным подразделением Финансового управления, ответственным за
исполнение муниципальной функции по составлению и ведению реестра расходных
обязательств Байкаловского муниципального района, является бюджетный отдел.
4. Муниципальную    функцию   по   составлению   и   ведению   реестра  расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение непосредственно осуществляют должностные лица бюджетного отдела.
5. В   процессе исполнения муниципальной функции по составлению и ведению реестра   расходных   обязательств   МО   Баженовское сельское   поселение   Финансовое управление осуществляет взаимодействие с главными распорядителями средств местного бюджета (далее-главные распорядители):
1) Администрацией муниципального образования Баженовское сельское поселение;
2) Думой муниципального образования Баженовское сельское поселение;
6.
Результатами исполнения муниципальной функции по составлению и ведению
реестра    расходных     обязательств    МО    Баженовское сельское     поселение    является
формирование     свода     (перечня)     законов,     иных     нормативных     правовых     актов,
обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для
иных расходных  обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей,
пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой
объемов бюджетных ассигнований,  необходимых для исполнения включенных в реестр
обязательств, мониторинг соответствия свода (перечня) законов, иных нормативных правовых
актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания
для    иных    расходных    обязательств,    бюджетным    обязательствам    местного    бюджета.
Полученный реестр расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение
используется при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период.
Глава 2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции по составлению и ведению реестра расходных обязательств МО   Баженовское сельское поселение
Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции
8.Местонахождение Финансового управления в Байкаловском муниципальном районе: 623870, Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 25; тел.: 8 (343 62) 2-01-55; факс: & (343 62)2-01-55
электронный адрес: baikfu@mail.ru
официальный сайт: www.baykalovo.myl.ru
_Часы работы Финансового управления: ежедневно с понедельника по пятницу с 8.00-16.00 (перерыв 12.00-13.00)
Телефоны должностных лиц Финансового управления в Байкаловском муниципальном районе, ответственных за составление и ведение реестра расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение
	Наименование
отдела
	Должность
	Ф.И.О.
	Телефон

	Бюджетный отдел
	Заместитель начальника Финансового управления - начальник бюджетного отдела
	Трапезникова О.А.
	8(343 62)2-02-18

	Бюджетный отдел
	Ведущий   специалист  по   бюджету-юрист
	Шихалева Е.Л.
	8 (343 62) 2-02-55

Сроки исполнения муниципальной функции
9.
Исполнение   муниципальной   функции   по   составлению   и   ведению   реестра
расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение осуществляется в
сроки,       установленные        постановлением       Главы        муниципального       образования Баженовское сельское поселение от 26.08.2008 г. № 24 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Баженовское сельское поселение.
10.
В случае принятия (заключения) новых, изменения или прекращения действия
нормативных правовых актов   (договоров, соглашений),   влекущих изменение расходных
обязательств    МО    Баженовское сельское    поселение,    главный    распорядитель    в
десятидневный срок представляет в Финансовое управление соответствующую информацию
об изменении расходного обязательства.
Перечень оснований для приостановления исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги) либо в исполнении муниципальной функции
(предоставлении муниципальной услуги)
11.
В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств главных
распорядителей указанным выше требованиям Финансовое управление вправе отказать в
исполнении   муниципальной   функции   по   составлению   и   ведению   реестра   расходных
обязательств МО Баженовское сельское поселение и вернуть реестр расходных
обязательств главному распорядителю на доработку.
Глава 3. Административные процедуры исполнения муниципальной функции по
составлению     и     ведению     реестра     расходных     обязательств     МО Баженовское сельское поселение
11. Последовательность    действий    исполнения    муниципальной    функции    по составлению и ведению реестра расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение   представлена   в   блок-схеме   (приложение   к   настоящему   административному регламенту).
12. Для обеспечения составления и ведения реестра расходных обязательств МО Баженовское сельское     поселение     главные    распорядители     представляют   в Финансовое управление реестры расходных обязательств главных распорядителей по форме согласно постановлению Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 26.08.2008 г. № 24 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Баженовское сельское поселение.
13. Бюджетный отдел Финансового управления в течение пяти рабочих дней после представления главными распорядителями реестров расходных обязательств проводят проверку нормативного обоснования расходных обязательств, принимаемых ими к исполнению, для последующего включения представленных реестров в реестр расходных обязательств Байкаловского муниципального района.
14. В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей указанным выше требованиям Финансовое управление вправе вернуть реестр расходных обязательств главному распорядителю на доработку.
15. Главные распорядители дорабатывают соответствующие реестры расходных обязательств и представляют их в Финансовое управление в течение трех рабочих дней.
16. Доработанные реестры расходных обязательств главных распорядителей рассматриваются бюджетным отделом на предмет устранения выявленных недостатков и передаются в электронном виде в Министерство финансов Свердловской области.
37. Главные распорядители составляют и представляют реестр расходных обязательств главных распорядителей:
-
в    двухнедельный    срок    со    дня    вступления    в    силу    решения    Думы    МО
Баженовское сельское поселение о бюджете МО Баженовское сельское поселение
на очередной финансовый год и плановый период;
-
в   двухнедельный    срок    со    дня    вступления    в    силу    решений   Думы    МО
Баженовское сельское    поселение    о    внесении    изменений    в    решение    Думы    МО
Баженовское сельское   поселение   о   бюджете   МО   Баженовское сельское  поселение  на
текущий финансовый год;
-
в пятидневный срок со дня вступления в силу нормативных правовых актов и
заключенных от имени МО Баженовское сельское поселение договоров и соглашений
(отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и
соглашений),      предусматривающих      возникновение      расходных      обязательств      МО
Баженовское сельское поселение, которые в соответствии с законодательством Российской
Федерации, законодательством Свердловской области и муниципальным законодательством
подлежат исполнению за счет средств местного бюджета, или изменение соответствующих
расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение;
-
плановые реестры - не позднее 15 мая текущего финансового года (для представления
в Финансовое управление в Байкаловском муниципальном районе);
-
уточненные реестры - не позднее 10 января очередного финансового года (для
представления в Финансовое управление в Байкаловском муниципальном районе);
18. На основании данных реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетный отдел Финансового управления формирует реестр расходных обязательств МО Баженовское сельское   поселение   по   форме,   утвержденной   приказом   Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007 № 76н и готовит для предоставления его в Министерство финансов Свердловской области в следующие сроки:
1) плановые - не позднее 1 июня текущего финансового года:
2) уточненные - не позднее 15 января очередного финансового года.
Глава 4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции по
составлению     и     ведению     реестра     расходных     обязательств     МО Баженовское сельское поселение
19.   Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по исполнению муниципальной функции по составлению и ведению реестра расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение, и принятием решений специалистами осуществляется должностными лицами Финансового управления, ответственными за организацию работы по исполнению муниципальной функции по составлению и ведению реестра расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение.
20.
Должностные лица Финансового управления,  ответственные за осуществление
муниципальной функции по составлению и ведению реестра расходных обязательств МО
Баженовское сельское поселение, несут персональную ответственность за соблюдение
срок,    и порядка исполнения муниципальной функции.
Глава 5. Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых)     в     ходе     выполнения     настоящего     административного регламента и осуществления муниципальной функции по составлению и ведению   реестра   расходных   обязательств   МО   Баженовское сельское поселение
21.
В случае нарушения должностными лицами Финансового управления своих
должностных обязанностей при осуществлении муниципальной функции по составлению и
ведению реестра расходных обязательств МО Баженовское сельское поселение
заинтересованное лицо вправе обжаловать действие (бездействие) указанных должностных лиц перед руководством Финансового управления.
22. Обжалование действия (бездействия) указанных должностных лиц производится в письменном виде и направляется по почте.
1очтовый адрес для направления документов и обращений: 623870. Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 25; тел.: 8 (343 62) 2-01-55; факс: 8 (343 62)2-01-55
электронный адрес: baikfu@mail.ru. Часы работы Финансового управления: ежедневно с понедельника по пятницу с 8.00-16.00 (перерыв 12.00-13.00)
3. Ответ направляется заявителю в срок до 30 календарных дней с момента поступления жалобы в Финансовое управление.
24.  Подача жалобы на решения, действия должностных лиц не приостанавливает
исполнения обжалуемых решений, действий по осуществлению муниципальной функции по
состоянию   и   ведению   реестра   расходных   обязательств   МО   Баженовское сельское
поселение.
25. По результатам рассмотрения жалобы на решение, действие (бездействие) должностных лиц Финансового управления:
признает правомерным решение, действие (бездействие) должностных лиц и отказывает в удовлетворении жалобы;
признает решение, действие (бездействие) должностных лиц неправомерным и определяет
меры по устранению допущенных нарушений.
26. Действия по реализации решения Финансового управления об удовлетворении
жалобы на решение, действие (бездействие) должностных лиц должны быть совершены в
течение
5 календарных дней со дня принятия такого решения.

Клок - схема последовательности действий при исполнении муниципальной функции по составлению и ведению реестра расходных обязательств МО   Баженовское сельское поселение
Главный распорядитель средств местного бюджета МО Баженовское сельское поселение
Составление реестров расходных
обязательств главных
распорядителей

Бюджетный отдел Финансового управления в Байкаловском муниципальном районе
1. Рассмотрение реестров расходных обязательств главных распорядителей;
2. Реестр расходных обязательств МО Байкаловский муниципальный район
Министерство финансов Свердловской области